
Servizio comunale di Protezione Civile

Provvedimento del Sindaco n.10 del 05/02/2012

OGGETTO: Chiusura anticipata delle scuole primarie e secondarie di primo e secondo 
grado presenti sul territorio comunale di Volterra per il giorno lunedì 6 febbraio 
2012 dalle ore 13 al termine previsto per le lezioni.

Visto il probabile calo delle temperature minime con forti gelate sulle zone interne, 
come risulta dalle previsioni del LAMMA Toscana;

Considerato che il previsto abbassamento delle temperature potrebbe evidenziare 
grave pericolo alla circolazione per la formazione di ghiaccio sulla quasi totalità della rete  
sia urbana che extraurbana del Comune;

Ritenuto prudenzialmente, per motivi di sicurezza, di disporre la chiusura anticipata 
per il giorno lunedì 6 febbraio p.v., dalle ore 13 al termine previsto per le lezioni, delle  
scuole primarie e secondarie di primo e secondo grado presenti sul territorio comunale di  
Volterra;

Preso atto della preventiva comunicazione al Prefetto della Provincia di Pisa con fax 
del 5/2/2012;

Visto l’art.54 del D.Lgs.267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

ORDINA

1. La chiusura anticipata alle ore 13 delle scuole primarie e secondarie di primo e 
secondo grado  presenti sul territorio comunale di Volterra per il giorno lunedì 6 
febbraio 2012.

2. La trasmissione del  presente atto ai  dirigenti  scolastici  dell’Istituto Comprensivo, 
dell’Istituto Superiore “ G. Carducci”, dell’Istituto Tecnico “F.Niccolini” e al Dirigente 
del Settore n.3 tramite i propri fax.

Dal Municipio, 05.02.2012

IL SINDACO
Marco Buselli

Comune di Volterra


	Comune di Volterra

